

WIADOMOŚCI LOKALNE MIASTA I GMINY GOWARCZÓW



foto: S. Pargieła

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

NR 1 / 2024

UROCZYSTE POWITANIE NOWEJ PANI BURMISTRZ MIASTA I GMINY GOWARCZÓW ORAZ RADY MIEJSKIEJ



Pierwsza Inauguracyjna Sesja Rady Miejskiej w Gowarczowie w kadencji 2024-2029 odbyła się 7 maja w sali konferencyjnej UMiG w Gowarczowie.

Czytaj na stronie 4

NADANIE PRAW MIEJSKICH DLA GOWARCZOWA



W Sylwestrowy wieczór nastąpiło wyjątkowe, historyczne dla naszej Gminy wydarzenie.

Czytaj na stronie 4



DNI MIASTA I GMINY GOWARCZÓW 2 i 3 SIERPNI

W tym roku po raz pierwszy odbędą się Dni Miasta i Gminy Gowarczów. Gwiazdą będzie popularny zespół VIDEO

Czytaj na stronie 15

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GOWARCZÓW



Drodzy mieszkańcy Miasta i Gminy Gowarczów

Jestem bardzo szczęśliwa i chciałabym serdecznie podziękować przede wszystkim za Wasz udział w wyborach samorządowych, że tak licznie wzięliście Państwo w nich udział 7 kwietnia. Pragnę podziękować, za oddane głosy na moją osobę. Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna.

Nasze Miasto i Gmina Gowarczów potrzebują wzajemnej współpracy wszystkich tych, którym dobro miasta i gminy leży na sercu i ja o taką współpracę zadbam. O szacunek dla człowieka i jego godne traktowanie. Jestem przekonana, że ta dbałość i wspólne działanie ponad podziałami, bo razem można więcej, pozwoli zrealizować wszystkie zadania mojego wyborczego programu, który powstał przy współpracy przede wszystkim z mieszkańcami.

Obiecuję, że będę się starała, aby nie zawieść Państwa zaufania.

Z wyrazami szacunku
Joanna Dołowska

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOWARCZÓW

Jestem absolwentką Wydziału Ekonomicznego Politechniki Radomskiej, ze specjalnością w zakresie finansów publicznych. Ukończyłam studia podyplomowe z zakresu Zamówień Publicznych i z powodzeniem, w latach 2016-2024 jako Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mi-



enia Powiatu w Starostwie Powiatowym w Końskich, przeprowadziłam wiele postępowań przetargowych, dzięki czemu udało się zrealizować wiele zadań Powiatu. W latach 2008-2014 byłam Zastępcą Wójta Gminy Gowarczów. W tym okresie Gmina, dzięki moim staraniom, pozyskała wiele środków finansowych na projekty edukacyjne, infrastrukturalne, społeczne i inne.

Od 7 maja 2024 r. piastuję funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gowarczów, zyskując kredyt zaufania Pani Burmistrz na kolejne 5 lat.

Jestem wieloletnim doświadczonym samorządowcem, osobą umiejącą współdziałać i budować przestrzeń do działania dla całej wspólnoty Miasta i Gminy Gowarczów, zorientowaną na cel i zdeterminowaną do osiągania zamierzonych celów. Znam problemy i bolączki Miasta i Gminy Gowarczów. Społeczność Miasta i Gminy na pewno wiele zyska na mojej obecności w Urzędzie.

Z poważaniem
Barbara Panek

MECENAS URZĘDU MIASTA I GMINY GOWARCZÓW



Mecenas Wojciech Chłopek

Od uroczystej sesji nowej Rady Miasta i Gminy Gowarczów we wtorek 7 maja 2024r w naszym Urzędzie funkcję mecenasa pełni Pan Wojciech Chłopek.

DZIELNICOWY INFORMUJE

W każdą środę w godzinach 8:00 – 10:00 w Urzędzie Gminy w Gowarczowie pok.208 (I piętro) dyżuruje dzielnicowy Bartłomiej Polewczyk. Dzielnicowy apeluje o czujność w związku ze zwiększoną ilością przypadków kradzieży w ostatnim czasie oraz przestępstwach internetowych.

WIADOMOŚCI LOKALNE GMINY GOWARCZÓW

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

Wydawca: Gminne Centrum Kultury i Biblioteka

26-225 Gowarczów, Pl. XX-lecia 25

Redakcja zastrzega sobie prawo do ingerencji w nadesłane materiały.

Redaktorzy: Elwira Sibiga-Gärtner, Małgorzata Żurawska, Edyta Jędruszyńska

Zapraszamy za stronę Gminy Gowarczów www.gowarczow.pl, na której prezentujemy najświeższe informacje oraz ważne komunikaty dla mieszkańców



ROZBUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO W GIEŁZOWIE I ROGÓWKU

Wstyczniu zakończyła się rozbudowa sieci elektroenergetycznej napowietrznej oświetlenia ulicznego przy drogach powiatowych w Gielzowie i w Rogówku. Na dobudowanych odcinkach oświetlenia ulicznego wykonano kilkanaście słupów z oprawami świetlnymi typu LED. Celem realizacji wymienionych zadań była poprawa bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców w sołectwie Gielzów i Rogówek, a także innych użytkowników dróg powiatowych.

ZAKUPY DLA OSP GIEŁZÓW Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO

Wostatnim czasie został zakupiony dla OSP Gielzów następujący asortyment:

- zestaw medyczny z deską, szynami i butlą
- 2 szt. szaf strażackich,
- ubrania koszarowe wraz z czapkami w ilości 5 szt.

Koszt całego asortymentu to 10.000,00 zł. w całości sfinansowany z funduszu soleckiego.



BUDOWA KANALIZACJI W BĘBNOWIE ROZPOCZĘTA

Wdrugiej połowie kwietnia zaczęły się prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą w obrębie Bębnów w Gminie Gowarczów. Środki na to zadanie Gmina pozyskała z Rządowego Funduszu Polski Ład.



SIEĆ ŚWIATŁOWODOWA W KURZACZACH

Uprzejmie informujemy, iż w marcu zakończono budowę sieci światłowodowej w miejscowości Kurzacze.

Mieszkańcy mogą już korzystać z możliwości szybkiego internetu. Co więcej wybudowana infrastruktura ma charakter otwarty. Oznacza to możliwość wyboru dowolnego operatora.

ODBIÓR PRZEBUDOWY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Wkwietniu miał miejsce odbiór przebudowy oczyszczalni ścieków w Rudzie Białaczowskiej. Inwestycja została zakończona w umownym terminie. Wykonawcą była Spółka MAR Agency z siedzibą w Łodzi. Ogólny koszt inwestycji opiewał na 9 490.003,50 zł a dofinansowanie, które Gmina otrzymała z Polskiego Ładu to kwota około 5 milionów zł.



CZYSZCZENIE ROWÓW PRZY DRODZE POWIATOWEJ W GIEŁZOWIE

Wkwietniu bieżącego roku odbyły się prace polegające na czyszczeniu rowów przydrożnych przy drodze powiatowej w miejscowości Gielzów. To jedno z wielu działań, które zostały w ostatnich latach przeprowadzone dzięki zaangażowaniu i dobrej współpracy sołtysa miejscowości Gielzów z powiatem koneckim.

KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE DOBIĘGŁY KOŃCA

Wmaju odbyły się odbiory końcowe dróg gminnych tj. przebudowana została droga gminna nr 324006T Kamienna Wola – Kurzacze oraz wyremontowana została droga ulica Wojska Polskiego w Gowarczowie. Na obydwie drogi Gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.





NOWA PANI BURMISTRZ MIASTA I GMINY GOWARCZÓW ORAZ RADA MIEJSKA

7 maja w Sali konferencyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Gowarczowie odbyła się I Sesja inauguracyjna, którą rozpoczął Radny Senior Piotr Urbańczyk witając licznie zebranych mieszkańców i gości. Po uroczystym zaprzysiężeniu Pani Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów Joanna Dołowska zabrała głos, dziękując wszystkim wspierającym w kampanii, dziękując za każdy oddany głos a także podkreślając, że wspólnie z Radą będą dążyć do tego by Miasto i Gmina Gowarczów rozbiły i wspaniale się rozwijało. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Gowarczo-



wie Joanna Lisiewicz wręczyła również wybranym radnym zaświadczenia o wyborze. Nasze Miasto i Gminę oraz małe ojczyzny w tej kadencji reprezentują: Paulina Banasik (Miłaków), Grzegorz Ciolkiewicz (Ruda Białaczowska), Marzena Dołowska (Gowarczów), Ilona Gad (Komaszyce), Magdalena Galant (Bębnow), Małgorzata Jankowska (Bernów), Michał Kaniowski (Giełzów), Mirosław Kądziała (Gowarczów), Sławomir Konieczny (Korytków), Karolina Król (Gowarczów), Tomasz Młynarczyk (Kamienna Wola), Katarzyna Sobczyńska (Bębnow), Grażyna Trawińska (Ruda Białaczowska), Piotr Urbańczyk



(Skrzyszków), Edyta Wiatrowska (Gowarczów) więcej o samych radnych na str. 8. Podczas sesji spośród 15 radnych, wybrano przewodniczącego, a został nim Pan Sławomir Konieczny oraz wiceprzewodniczącą, którą została Pani Edyta Wiatrowska. Wśród licznie przybyłych uczestników I sesji Rady Miejskiej w Gowarczowie gratulujących Pani Burmistrz objęcia stanowiska byli m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie Krzysztof Obratański, pracownicy urzędu poprzednich kadencji, dyrektorzy i kierownicy jednostek podległych, ks. proboszcz Dariusz Stańczyk oraz goście i przedstawiciele mieszkańców.

UROCZYSTE NADANIE PRAW MIEJSKICH W GOWARCZOWIE

W Sylwestrowy wieczór nastąpiło wyjątkowe, historyczne dla naszej gminy wydarzenie. Na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z lipca 2023 z dniem 1 stycznia 2024 r. nadano status miasta miejscowości Gowarczów. Z tej okazji odbyły się uroczystości na placu przed Urzędem Gminy.

O 22.30 zebranych przywitała dyrektorka Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Gowarczowie Elwira Sibiga-Gärtner zapraszając do wspólnego świętowania. Muzycznym wydarzeniem był bardzo energetyczny i porywający koncert zespołu Dominika Wróbel & Chłopcy BigBeatowcy z polskimi przebojami z lat 70, 80, 90. Kluczową częścią programu była inscenizacja

nawiązująca do aktu lokacyjnego nadanego przez Władysława Jagiełłę w 1430 roku i wspomnienie kolejnych przełomowych dat w historii Gowarczowa.

Gratulacje i życzenia noworoczne popłynęły też z ust przedstawicieli gminy, urzędu i przybyłych gości. Przy wspólnym odliczaniu do północy uroczystie odsłonięto napis Urząd Miasta i Gminy w Gowarczowie na budynku urzędu. Przyszedł czas na życzenia noworoczne i okolicznościowy tort. Po 1 w nocy zakończyła się zabawa taneczna z Djem. Licznie zebrani mieszkańcy i goście częstowani byli specjami serwowanymi w gminnym namiocie. Na przybyłych czekały też upominki i gadzety promocyjne. Scenerię i klimat tworzył wspaniale



oświetlony mural na budynku Centrum Kultury a mimo braku zimowej aury uczestnicy chętnie pozwalali do zdjęć przy świątecznej iluminacji.



W najbliższych planach jest opracowanie publikacji odnoszącej się do historii Naszej gminy.

Osoby chętne do wsparcia w pozyskaniu materiałów archiwalnych zapraszamy do kontaktu z Gminnym Centrum Kultury i Biblioteką w Gowarczowie.





GMINNE OBCHODY DNIA KOBIET W GOWARCZOWIE

Tegoroczne Gminne Obchody Dnia Kobiet w Gowarczowie były wspaniałym, pełnym radości muzycznym południem. Licznie przybyłe Panie zostały pięknie przywitane i obdarowane symbolicznymi kwiatami.

Artystycznie wydarzenie otworzył recital lokalnego artysty Rafała Saka, który wprowadził w sentymalny, romantyczny klimat nie tylko za sprawą repertuaru hitów z poprzednich dekad ale też własną twórczością poetycką.

Wyczekiwana gwiazda wieczoru Bartek Wrona fantastycznie rozśpiewał zebrane Panie sprawiając, że wieczór na długo pozostanie w pamięci Pań.

Na finał wydarzenia odbył się konkurs, w ramach którego trzy Panie z terenu gminy wygrały vouchery na zabiegi w prestiżowym salonie kosmetycznym z regionu.

Na zebrane goście czekał też słodki poczęstunek a imprezę prowadziła Dyrektor GCKiB Elwira Sibiga-Gärtner.



FOLKOWE OSTATKI



FOLKOWE OSTATKI czyli POTAŃCÓWKA W GCKiB" pod takim tytułem 09 lutego odbyło się muzyczno taneczne spotkanie w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Gowarczowie. Zespół ludowy „Bębnowianki” w kilku wejściach rozgrzewał do tańca i wspólnych śpiewów prezentując bardziej znane i mniej popularne pieśni z bogatego kanonu regionalnych pieśni ludowych. Na scenie wystąpiły Panie: Barbara Dolatowska (śpiew + tamburyn), Teresa Duda (śpiew + bęben), Bożena Milczarek (śpiew), Anna Rokita (śpiew), Katarzyna Sobczyńska (śpiew), Katarzyna Wilk (śpiew) oraz na akordeonach: Piotr Zaborowski i Zbigniew Grzegorzcyk. Na wszystkich przybyłych czekał słodki poczęstunek i drobne upominki. Impreza z pewnością będzie miała swoją kontynuację.

UDZIAŁ W OPOCZYŃSKIM KOLEĐOWANIU

23 stycznia 2024 r. w Miejskim Domu Kultury w Opcznie odbył się II Regionalny Festiwal Kołęd i Pastoralek „Opoczyńskie Kołędowanie 2024”. Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Gowarczowie pięknie reprezentowali: w kategorii soliści klasy I-III: Krzysio Węgrecki, w kategorii soliści klasy IV-VIII Natalia Gosek, w kategorii soliści szkoły ponadpodstawowe Kinga Banasik oraz w kategorii zespół dorośli : zespół ludowy „Bębnowianki”



Za piękne wykonania w swoich kategoriach docenieni zostali:
- II miejscem Natalia Gosek
- III miejscem zespół „Bębnowianki”
Serdecznie gratulujemy i czekamy na kolejny sezon kołędowy!



WIELKANOCNY KIERMASZ CHARYTATYWNY DLA ANI POLAK

Mieszkańcy miasta i gminy Gowarczów z wielkimi sercami dla ANI!

W sobotę 23 marca po raz pierwszy na taką skalę odbyło się wydarzenie charytatywne ze zbiórką pieniędzy na wsparcie leczenia Ani – jednej z mieszkanki Borowca. U 26-latkę kilka lat temu zdiagnozowano złośliwy nowotwór rdzeniasty. W trakcie leczenia Ania poddana była zabiegom naświetlania radiologicznego, przez które doszło do skrócenia mięśni szyi prowadzącego do utrwalonego, przymusowego ustawienia głowy w skłonie do ramienia lewego, co utrudnia funkcjonowanie. Ania wymaga systematycznego leczenia toksyną botulinową, rehabilitacji i kontroli lekarskiej. Na uczestników wydarzenia czekał szereg atrakcji: spotkanie z alpakami, koneckim Pikachu z ekipą, Białym Misiem z Końskich, dmuchana zjeżdżalnia, plectenie warkoczyków, malowanie twarzy, animacje, fotobudka 360, tor przeszkód Stowarzyszenia Imper Active, pokaz sprzętu wojskowego oraz technik wojskowych – Jednostki Strzeleckiej 2026 z Końskich, wóz strażacki OSP w Gowarczowie.



Pyszne smakołyki przygotowały KGW z Sołtys i Bębnowa, sołectwo Korytków oraz konecki Ekonomik. Nie zabrakło też występów artystycznych od pokazów tanecznych w tym: solistek z Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Gowarczowie. Prowadzącymi imprezę byli : Tomasz Miernik znany jako MIARA, Sebastian Bednarz - DJ GASS, Piotr Gorzewski - organizator imprezy, Magdalena Stolarczyk, Elwira Sibiga-Gärtner. Zebrana kwota to ponad 21 tysięcy złotych (21.316,14 PLN).



WESOŁY DZIEŃ DZIECKA W GOWARCZOWIE

W piątek 31 maja plac przy gowarczowskiej szkole podstawowej po raz kolejny stał się przestrzenią do kolorowego celebrowania Rodzinnego Dnia Dziecka. Wydarzenie otworzyły Panie Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów Joanna Dołowska



wraz z Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Elwirą Sibigą-Gärtner życząc najmłodszym wspaniałej zabawy. A atrakcji nie brakowało. Poza wolną strefą ulubionych przez dzieci dmuchańców na młodych uczestników czekały warsztaty tworzenia własnych bransoletek i breloczków przygotowane przez młodzież Świetlicy Środowiskowej, strefa wizażu GCKiB: malowane twarze,



robienie tatuaży oraz warkoczyków, konkursy i zabawy przygotowane przez animatorów, wizyta Myszki Mini, mini festiwal baniek mydlanych, konkurs kreatywny czy pamiątkowy wielkoformatowy plakat.

Nie zabrakło też poczęstunku zarówno w formie darmo-

wej waty cukrowej i popcornu ale też przekąsek z grilla

Wydarzenie okraszone było wokalnymi występami dzieci i młodzieży z GCKiB (Karmen Gärtner, Kariny Bors, Natalii & Kuby Gossek, Krzysia Węgreckiego, Wiktorii Bryk, Leny Jaroszyńskiej) oraz energetycznym pokazem tańca Zuzanny Sarby.

Miłośnicy zwierząt mogli zrobić sobie zdjęcie z sympatycznymi alpakami oraz kucykiem zaś dla amatorów strażackich pokazów czekały nie tylko wozy bojowe z terenu gminy ale również pokaz gaszenia ognia i orzeźwiający zraszacz wodny.

Moc uśmiechów na twarzach dzieciaków to efekt współpracy samorządu z centrum kultury, szkołą, jednostkami OSP oraz lokalnymi wolontariuszami.

MŁODZI UCZNIOWIE WSPOMINALI PAPIEŻA POLAKA

W czwartek 16 maja, uczniowie klas II i IV zabrali zebranych w piękną, sentymentalną i wzruszającą podróż po życiu Jana Pawła II – patrona Szkoły Podstawowej w Gowarczowie. Akademia poświęcona Papieżowi celebrowała przypadającą 18 maja 104 rocznicę urodzin Karola Wojtyły.



Wydarzenie okraszone było starannie przygotowaną scenografią, okolicznościowymi poruszającymi piosenkami i wierszykami. Słowa podziękowania i uznania do młodych wykonawców skierowały Panie Burmistrz Joanna Dołowska oraz Dyrektor SP Ilona Kłosek. Akademię przygotowały Panie: Angelika Matynia oraz Danuta Rudalska.

XIX KONKURS PIEŚNI I POEZJI PATRIOTYCZNEJ - „KOCHAM MOJA OJCZYZNĘ”

20.03.2024r. w gowarczowskiej szkole odbył się XIX Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej. Wydarzenie organizował Parafialny Oddział Akcji Katolickiej. Udział w nim wzięli uczniowie placówek z terenu powiatu koneckiego. Nasi uczniowie zdobyli następujące miejsca:



Kategoria Pieśń – Soliści Przedszkola: Wiktoria Kądziała II miejsce Szkoły Podstawowe – klasy I-IV: Karina Bors - wyróżnienie Kategoria Pieśń – Zespoły Przedszkola: Amelia Dorsz i Amela Dyk I miejsce

Szkoły Podstawowe – klasy I-IV: Wiktoria Bryk i Iga Lisiewicz - wyróżnienie

Szkoły Podstawowe – klasy V-VIII: Patrycja Grzelka i Amelia Kabała III miejsce

Kategoria Poezja Przedszkola: Stanisław Kot II miejsce

Szkoły Podstawowe – klasy I-IV: Emilia Cabaj II miejsce

Szkoły Podstawowe – klasy V-VIII: Kacper Nowak III miejsce

Natomiast 26.04.2024r. w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu odbyła się XIX edycja Diecezjalnego Konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej "Kocham moją Ojczyznę". Uczestniczyło w niej 146 laureatów rejonowych etapów. Wśród nich wystąpił duet z naszego oddziału przedszkolnego - Amelia Dorsz i Amelia Dyk z grupy "Promyczki". Dziewczynki zajęły III miejsce w kategorii Pieśń - zespoły. Serdecznie gratulujemy naszym małym artystkom oraz opiekunowi Pani Dominice Wróbel i życzymy dalszych sukcesów.

WIELKIE ŚWIĘTO GOWARCZOWSKICH PRZEDSZKOLAKÓW

W piątek 17 maja Oddziały Przedszkolne działające przy Szkole Podstawowej w Gowarczowie przy ul. S. Żuka miały wspaniałą uroczystość nadania hymnu dla przedszkola w Gowarczowie. Wydarzenie oraz sam hymn zainicjowała i przygotowała Pani Dominika Wróbel będąca w składzie grona pedagogicznego szkoły. Wszystkie grupy przedszkolne w formie specjalnie na tę okazję napisanych wierszyków zapoznały licznie zebranych zarówno ze



swoimi grupami, opiekującymi się Panią, dyrekcją oraz codzienną działalnością. Po energetycznym tańcu oraz prezentacji multimedialnej nastąpiło finałowe uroczyste

odśpiewanie hymnu nawiązującego do lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz cechującego najmłodszych apetytu na poznawanie i zdobywanie świata. Wielkie słowa gratulacji dla występujących i twórczyni ale i podziękowania za codzienną wkładaną pracę Pań edukacji od wczesnoszkolnej, kształtujących najmłodsze pokolenie padły zarówno od Pani wicedyrektor Joanny Lisiewicz jak i Pani Burmistrz Joanny Dołowskiej.



ORSZAK TRZECH KRÓLI ULICAMI MIASTA GOWARCZOWA

Po raz drugi w naszej gminie 06 stycznia wyruszył Orszak Trzech Króli. Po uroczystej mszy świętej gowarczowska społeczność z inicjatywy proboszcza Dariusza Stańczyka jak w większości Polskich miast i miasteczek przemierzyła trasę głównymi ulicami wspólnie kołędując. Pochód otwierała młodzież wcielająca się w biblijne postaci, kapłani i ministranci oraz konno ułani z Oddziału Wojska Polskiego im. Majora Hubala jako Trzej Królowie. Za nimi ruszyli



parafianie, gościnnie ułani oraz włodarze. Podczas przemarszu Orszak zaznaczono też lokalne dzieje i historię.



Final wydarzenia odbył się przy kaplicy św. Rocha gdzie odbyła się dalsza część inscenizacji.

Nad bezpieczeństwem czuwały zaangażowane służby m.in. lokalni druhowie i wóz strażacki OSP. Inicjatywa podobnie jak w zeszłym roku spotkała się z licznym uczestnictwem mieszkańców.

SZKOLNE JASEŁKA W GOWARCZOWSKIEJ SZKOLE

W piątek 22 grudnia tuż przed przerwą świąteczną w obu szkołach tradycyjnie odbyły się jasełka – inscenizacja narodzenia Jezusa Chrystusa. Uczniowie klas wcielili się w różne postaci biblijne, takie jak Maryja, Józef, aniołowie, pasterze czy Trzej Królowie. Inscenizacje pt. „Nie było miejsca dla Ciebie” oraz „Witaj Jezu ukochany” przeplatane były kolędami i pastoralkami, wszystko w starannie przygotowanej scenografii. Słowa uznania dla organizatorów i występujących wyrazili obecni przedstawiciele władz i dyrektorzy. Od gości popłynęły też gorące, serdeczne życzenia świąteczne a ksiądz proboszcz Dariusz Stańczyk udzielił zebranybłogosławieństwa. Jasełka szkolne jak co roku stały się wspaniałą okazją do celebrowania świąt Bożego Narodzenia, a jednocześnie rozwijają uczniów na wielu płaszczyznach artystycznych i emocjonalnych. Przygotowanie inscenizacji wymaga współpracy, zaangażowania i wysiłku wszystkich uczestników. Jasełka z młodszymi klasami przygotowały Panie Elżbieta Zielińska, Iwona Zając, Renata Stańczyk a ze starszymi : KS. Piotr Klepaczewski oraz Panie Monika Trawińska i Renata Stańczyk



MIESZKANKI GOWARCZOWA W MISTRZOSTWACH ŚWIATA

26-28 kwietnia 2024 odbyły się MISTRZOSTWA ŚWIATA WADF w Warszawie na których nasze tancerki wytańczyły:

I miejsce Mistrzostwo Świata : Zuzanna Sarba & Gabriela Pałgan duet bachata youth&adults

II miejsce Vice Mistrzostwo Świata: bachata grupa small team Juniors w składzie: Antonina Sobczyńska, Gabriela Pałgan, Natalia Kot, Zuzanna Sarba

IV miejsce: Zuzanna Sarba & Gabriela Pałgan duet salsa youth&adults

VI miejsce: Zuzanna Sarba bachata solo junior 2

IX miejsce: duet Antonina Sobczyńska & Natalia Kot bachata Juniors

XIII miejsce Zuzanna Sarba solo salsa junior 2



WOŚP W GCKiB GOWARCZÓW

W Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Gowarczowie po raz kolejny mieścił się sztab, w którym od wczesnych godzin porannych zebrali się szefowa sztabu Małgorzata Żurawska, dziewiątka wolontariuszek i wolontariuszy oraz ich opiekunowie by z puszkami dotrzeć do jak najszerzej liczby mieszkańców chcących włączyć się w akcję. Nie zabrakło wyjątkowych kwestujących – jak np. sympatyczne alpaki. Kulminacyjnym momentem były licytacje i program artystyczny w sali kameralnej GCKiB.



Od godz. 17:00 prezentacje artystyczne solistów z GCKiB, zespołu ludowego „Bębnowianki” oraz młodych tancerek ze studia Tańca Point przeplatane były licytacjami przedmiotów ofiarowanych przez darczyńców. Nie zabrakło pięknego rękodziela, wyjątkowych pamiątek muzycznych sygnowanych przez samych artystów (płyty, książki, gadzety), zabawek, czy voucheru do teatru. Na chętnych na placu między Urzędem Gminy a Centrum Kultury czekał też wóz strażacki. Na wszystkich, którzy przychodzili do GCKiB zasilić puszkę, czekały ciepłe napoje, ciasto, słodkości a przede wszystkim niepowtarzalna atmosfera, która zawsze towarzyszy finałowi WOŚP.

Finalnie w folkowym muzycznym stylu zebrani symbolicznie wzięli udział w „światelku do nieba”. Wspólnie zebraliśmy 11 152,86 złotych.



WYBORY SOŁTYSÓW W NASZEJ GMINIE

Od 24 lutego 2024 roku rozpoczęły się wybory sołtysów w poszczególnych wsiach

SOŁTYSI I RADA SOŁECKA

L.p	Sołectwo	Sołtysi	Rada sołecka
1.	BERNÓW	Paweł Kałuża	Dariusz Habiera, Piotr Jurek, Joanna Stryk, Teresa Warda
2.	BĘBNÓW	Katarzyna Sobczyńska	Monika Michałowska, Aleksandra Pasternak, Jakub Pasternak, Katarzyna Wilk, Magdalena Wojciechowska
3.	BOROWIEC	Renata Kądziała	Dorota Czekaj, Izabela Duperas, Alicja Mastalerz, Anna Pancer, Waldemar Skiba
4.	BRZEŹNICA	Liliana Zielińska	Bożena Banasik, Magdalena Banasik, Kazimierz Borowiecki, Mariusz Bugała, Anna Gołos
5.	GIEŁZÓW	Łukasz Kołodziejczyk	Małgorzata Banasik, Tomasz Dajer, Michał Kaniowski, Tomasz Kaniowski, Anna Sołtuniak
6.	KAMIENNA WOLA	Krzysztof Szlęzak	Sylwester Karbownik, Michał Pabiańczyk, Adrian Pietrasik, Waldemar Wiśniewski
7.	KOMASZYCE	Monika Smołuch	Grzegorz Jagiełło, Tomasz Samson, Sylwia Urban
8.	KORYTKÓW	Katarzyna Raczyńska	Artur Bobiński, Kosada Andrzej, Kosada Aneta, Monika Raczyńska, Anna Ślufarska
9.	KUPIMIERZ	Edyta Jędruszyńska	Radosław Defratyka, Aneta Foryś, Agnieszka Orzechowska, Agnieszka Pikula, Krzysztof Żurawski
10.	KURZACZE	Agnieszka Skorupa	Monika Dyk, Aleksandra Śmietana, Emilia Węgrecka
11.	MILAKÓW	Paulina Banasik	Barbara Dworak, Katarzyna Fąfara, Karolina Kalita
12.	MORZYWÓŁ	Karolina Michałowska	Ryszard Dajer, Magdalena Juszyńska, Angelika Matynia, Monika Nowak, Bernard Partyka
13.	ROGÓWEK	Barbara Prasał	Aneta Juszyńska, Dariusz Malczewski, Zofia Stęplewska
14.	RUDA BIAŁACZOWSKA	Grażyna Trawińska	Beata Bąbik, Sylwia Gontek, Zenon Kosiorek, Maria Samecka, Edyta Więckowska
15.	SKRZYSZÓW	Michał Sobczyński	Magdalena Kolebuk, Monika Sobczyńska, Teresa Stępniewska, Aleksander Urbańczyk, Marta Urbańczyk

RADNI NOWEJ KADENCJI



Sławomir Konieczny

– Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gowarczów,

Radny Korytkowa i Kupimierza

Moim priorytetem jest realizowanie zadań zawartych w programie wyborczym, który przedstawiła nam Pani Burmistrz. W pierwszej kolejności będzie wykonanie przejścia dla pieszych przy przystanku

na żądanie, prawidłowe oznaczenie skrzyżowań i dróg. Chciałbym aby została wykonana nawierzchnia drogi łączącej Korytków i Skrzyszów. W przyszłości pozyskiwać środki zewnętrzne. Zainteresowania: jazda na nartach, tenis ziemny, siatkówka.

Edyta Wiatrowska

– Wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy Gowarczów,

Radna Gowarczowa.

W moją pierwszą kadencję głównym celem jest dokończenie budowy ścieżki rowerowej, rozwój oraz poprawa infrastruktury i wizerunku Miasta i Gminy Gowarczów Zainteresowania: podróże i turystyka.



Paulina Banasik

- Radna Miłakowa, Rogówka i Brzeźnicy

W mojej pierwszej kadencji jako radna, chciałabym służyć pomocą mieszkańcom Gminy Gowarczów, będę działała dla dobra Gminy. Moim celem jest wybudowanie świetlicy wiejskiej w Miłakowie oraz poprawa jakości życia mieszkańców. Zainteresowania: muzyka, film.



Grzegorz Ciołkiewicz

– Radny Ruda Białaczowska

W tej kadencji moim priorytetem jest budowa zbiornika wodnego w Rudzie Białaczowskiej, jak i bardzo ważne jest dokończenie drogi powiatowej. Strategiczną inwestycją w sołectwie jest wybudowanie boiska do gier zespołowych. Zainteresowania : sport, historia, elektronika, technika, dobra książka.



Marzena Dołowska

– Radna Gowarczowa

Wśród zadań na moją pierwszą kadencję to sukcesywna budowa kanalizacji w gminie Gowarczów, inwestycje drogowe i rozbudowa oświetlenia. Budowa zbiornika retencyjnego w Rudzie Białaczowskiej. Zainteresowania: książka, film.



**Ilona Gad**

- Radna Morzywołu i Komaszyc

W tej kadencji moim priorytetem jest realizacja projektów oświetleniowych, oraz drogowych, które poprawiają bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Drugim ważnym celem jest integracja, tworząc KGW, organizując kursy i zajęcia dla różnych grup wiekowych. Zainteresowania: podróże, dobra książka.

Zainteresowania: podróże, dobra książka.

**Magdalena Galant**

- Radna Bębnowa

W mojej pierwszej kadencji planuję realizację spraw bieżących dotyczących poprawy życia mieszkańców gminy Gowarczów, realizację projektów dotyczących rozbudowy kanalizacji w Bębnowie oraz rozwinięcie współpracy między KGW

z terenu naszej gminy a samorządem. Zainteresowania: ceramika, ogrodnictwo.

**Małgorzata Jankowska**

- Radna Bernowa

W mojej pierwszej kadencji w priorytetach zadaniowych jest integracja mieszkańców i wspólne działania na rzecz miejscowości i gminy. Budowa placu zabaw oraz poprawa stanu rowów w miejscowości Bernów. Pomoc w pracach rozwoju turystyki w gminie. Zainteresowania: piesze wycieczki górskie, florystyka i dobra książka.

Zainteresowania: piesze wycieczki górskie, florystyka i dobra książka.

Michał Kaniowski

- Radny Gielzów

W pierwszej kadencji moje działania skupiać się będą na dobru naszego społeczeństwa oraz mojej miejscowości. Jednym z priorytetów jest poprawienie infrastruktury, kanalizacja i rozbudowa oświetlenia. Zainteresowania: sport, motoryzacja.

**Mirosław Kądziała**

- Radny Gowarczowa

W mojej pierwszej kadencji zamierzam wspierać wszystkie inicjatywy związane z rozwojem gminy i kierować się dobrem społeczności. Będę utrzymywać więź z mieszkańcami poprzez przyjmowanie zgłoszeń dotyczących ich potrzeb i przedstawiać je podczas sesji. Zainteresowania: jazda na rowerze, piesze wędrówki.

Zainteresowania: jazda na rowerze, piesze wędrówki.

**Karolina Król**

- Radna Gowarczowa

Celem mojej pierwszej kadencji jest rozbudowa kanalizacji w całej gminie, budowa zbiornika wodnego w Rudzie Białaczowskiej jak i wspieranie działań i innych projektów dla dobra mieszkańców. Zainteresowania: sport, podróże, książka.

Tomasz Młynarczyk

- Radny Kamiennej Woli

W tej kadencji głównym celem jest realizacja spraw bieżących dotyczących poprawy życia mieszkańców (zgodnie z przyjętą strategią gminy). Strategiczną inwestycją jest budowa zalewu w Rudzie Białaczowskiej. Zainteresowania: miłośnik gór i dobrej muzyki.

**Katarzyna Sobczyńska**

- Radna Bębnowa

W tej kadencji moim priorytetem jest ciągły rozwój i promocja Miasta i Gminy Gowarczów. Poprawa infrastruktury drogowej, rozbudowa kanalizacji. Natomiast w sołectwie, poprawa życia mieszkańców poprzez realizację bieżących ich potrzeb. Zainteresowania: siłownia.

Grażyna Trawińska

- Radna Ruda Białaczowska

W mojej pierwszej kadencji zamierzam działać na rzecz dobra mieszkańców i rozwoju Miasta i Gminy Gowarczów. Ważna jest dla mnie budowa zalewu w Rudzie Białaczowskiej jak i inwestycje drogowe. Zainteresowania: jazda na rowerze, nordic walking, dobra książka.

**Piotr Urbańczyk**

- Radny Skrzyszowa i Borowca.

Moim priorytetem jest jedność w gminie i wspólne działania dla dobra wszystkich mieszkańców zgodnie ze złożonym ślubowaniem. Ważna jest dobra współpraca z Panią Burmistrz, kwestie związane z ochroną środowiska, rozwój gminy, kontynuacja rozbudowy dróg. Jako wieloletni strażak, szczególną uwagę zwracam na potrzeby OSP.

Zainteresowania: muzyka, wędkarstwo, spotkania ze znajomymi.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA – WSPOMNIENIE CZAR

Jak co roku Dzień Babci i Dziadka pełen był wzruszeń i uśmiechów. A to za sprawą niezwyklego programu artystycznego, który dla swoich Babć i Dziadków przygotowały dzieci i młodzież z pracowni kreatywnej GCKiB pod okiem Małgorzaty Żurawskiej. Bogata teatralno-muzyczno-multimedialna fabuła z odniesieniami do dalszej i bliższej historii sprawiła, że każdy śmiało mógł poczuć, że ten wieczór to tytułowy Wspomnienie czar. Wspólnie przeżyliśmy fragmenty kulturowych programów PRL-u: „Program Telewizyjny”, „Od przedszkola do ..”, „Familiję”, dobranockę z pacynkami „Jackiem i Agatką” czy „Pogodę” i „Dziennik Telewizyjny”. Oczywiście nie zabrakło też piosenek z poprzednich dekad.



Na deser Wytwórnia GCKiB przygotowała prapremierę filmu poklatkowego odnoszącego się do historii Gowarczowa, który jak wspomniiała dyrektor Elwira Sibiga-Gärtner może być początkiem domowych wspominkowych opowieści, którymi podzieli się starsi nie tylko z wnuczkami ale też z ekipą GCKiB współtworząc lokalne społeczne archiwum.

Oklaskom nie było końca a na finał wnuczka zaśpiewały okazjonalną piosenkę z prezentacją w tle z wspólnych zdjęć: wnuczek / wnuczka/ dziadek/ babcia. Goście otrzymali też słodkie upominki.

GOWARCZOWSKIE UCZENNICE W FINALE IV EDYCJI WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU „ÓKOMODE”

11 kwietnia 2024 roku odbył się w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Kielcach finał IV edycji Wojewódzkiego Konkursu „Ókomode – ekologiczna moda niemieckiego obszaru językowego”. Zadaniem konkursu było promowanie zainteresowań i postaw ekologicznych, popularyzacja wiedzy dotyczącej segregacji i recyklingu oraz uwrażliwienie na konieczność dbania o środowisko naturalne. Celem nadrzędnym było rozwijanie ciekawości poznawczej związanej z krajami niemieckojęzycznymi oraz zachęcenie uczniów do nauki języka niemieckiego. W finalnym etapie uczestniczki – uczen-



nice SP w Gowarczowie miały m.in. za zadanie przygotować budowlę architektoniczną niemieckiego obszaru językowego. Budowla musiała być wykonana z surowców wtórnych. Następnie uczestniczki omawiały je w języku niemieckim. Gabriela Trawińska zdobyła 2 miejsce w województwie, natomiast Anastazja Karbownik wyróżnienie. Do konkursu przygotowała uczennice pani Katarzyna Kuleta a Instruktor i animatorki kultury Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Gowarczowie GCKiB i Świetlica Środowiskowa w Gowarczowie wspierały dziewczyny na etapie projektowania konstrukcji.



100 URODZINY MIESZKANKI GOWARCZOWA

Mieszkanca gminy Gowarczów Janina Borowiecka świętowała swoje 100 urodziny. W najważniejszym dniu 20 maja (poniedziałek) czyli z datą kiedy to przypada data urodzin jubilatki, oficjalną wizytę złożyła Pani Burmistrz Miasta i Gminy Joanna Dołowska wraz z zastępcą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Magdalena Jarzębowską składając serdeczne gratulacje oraz z serca płynące życzenia. Drobnym upominkiem i bukietem kwiatów wraz z gratulacjami przekazano na ręce Pani Janiny. Receptą na długowieczność Pani Janiny według najbliższych jest dobre serce, cierpliwość i życzliwość jaką otaczała najbliższych i takim ciepłem rodzinnym jest otoczona gdzie mogliśmy się przekonać w tym uroczystym dniu. Janina Borowiecka urodziła się 20 maja 1924 w Baryczy. Jako 16 letnia dziewczyna trafiła na roboty do rolnika w III Rzeszy gdzie przebywała pięć lat. Tam poznała swojego męża Witolda z którym wróciła do Polski. Podczas swojego życia doczekała się trójki dzieci – dwóch synów i córki oraz gromadki wnuków i prawnuków





PIERWSZY ZŁOT MAM W MIESCOWOŚCI KURZACZE

W niedzielę 26 maja w sołectwie Kurzacze odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Pierwszy Złot Mam. Wydarzenie to, skupiające wokół siebie rodziny, lokalnych liderów oraz przedstawicieli władz, stało się okazją do wspólnej zabawy, wymiany doświadczeń oraz promocji zdrowego i aktywnego stylu życia wśród najmłodszych. Patronat nad Złotem objął starosta konecki Grzegorz Piec, co podkreślało znaczenie imprezy dla lokalnej społeczności. Inicjatorką Złotu była Aleksandra Śmietana – radna Rady Powiatu Koneckiego oraz członek Rady Sołectkiej wsi Kurzacze.



Dzięki jej zaangażowaniu na uczestników czekało wiele atrakcji: od dmuchańców dla dzieci, przez stoiska edukacyjne, po konkursy i zabawy ruchowe. Wydarzenie przyciągnęło nie tylko mieszkańców Kurzaczy, ale również przedstawi-



cieli władz lokalnych i regionalnych. Wśród gości znaleźli się Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów Joanna Dołowska, Przewodniczący Rady Miejskiej w Gowarczowie Sławomir Konieczny, radny Tomasz Młynarczyk oraz sołtysi sąsiednich sołectw. Ich obecność była wyrazem wsparcia dla inicjatyw skupiających się na budowaniu silnej i zintegrowanej społeczności.

SOŁECKIE INICJATYWY W NASZEJ GMINIE

Przedwakacyjne sołeckie wydarzenia.

W ostatnich tygodniach w części sołectw odbyły się ciekawe inicjatywy integracyjno-kulturalne - Festyny, Pikniki Rodzinne.

- 30 maja w Morzywole
- 01 czerwca w Bębnowie
- 08 czerwca w Korytkowie
- 15 czerwca w Bernowie
- 15 czerwca w Kupimierzu

Każde z wydarzeń miało swój niepowtarzalny urok, zapewniając moc atrakcji dla najmłodszych, od animacji, dmuchańców, malowania twarzy, konkursów, przez zooterapię, konsultacje ze specjalistami, prezentacje artystyczne, pokazy OSP, działania zaprzyjaźnionych grup i oczywiście pyszne lokalne smakołyki.

Wśród gości nie zabrakło Pani Burmistrz Joanny Dołowskiej oraz przedstawicieli UMIG i Rady Miasta.



Serdecznie gratulujemy wspaniałych inicjatyw, które przyniosły wiele radości nie tylko najmłodszym ale również starszym uczestnikom. Wydarzenia inicjowane były przez sołeckich radnych, sołtysów, sołeckie rady a także wolontariuszy i samych mieszkańców również przy wsparciu zewnętrznych instytucji i podmiotów.



ZEBRANIA SPARWOZDAWCZE W OCHOTNICZYCH STRAŻACH POŻARNYCH

W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Miasta i Gminy Gowarczów odbywały się walne zebrania sprawozdawcze, na których m.in.: zatwierdzane są sprawozdania z działalności za 2023 rok oraz uchwalane roczne plany działalności na 2024 rok. Pierwsze zebranie odbyło się 3 lutego 2024 r. w Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzyszowie. Druhowie w 2023 roku 10

razy wyjeżdżali do pożarów, 5 razy do miejscowych zagrożeń.

Kolejne spotkanie objęło: OSP Bębnow, OSP Bernów, OSP Korytków i OSP Gowarczów. W zebraniach brał również udział, Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski, Zastępca Burmistrza Jan Wieruszewski, przedstawiciel PSP w Końskich aspirant Łukasz Wiśniewski, Pełniący Obowiązki Komendanta Gminnego Paweł Stańczyk.





APEL O PRAWDŁOWE SEGREGOWANIE ODPADÓW

W związku z informacjami przekazanymi przez odbiorcę odpadów o niewłaściwym sposobie ich segregowania, przedstawiamy poniżej informację jak przeprowadzana będzie kontrola w zakresie przestrzegania zasad prawidłowej segregacji odpadów komunalnych.

Podczas kontroli weryfikowane będzie czy:

- worki/pojemniki z odpadami komunalnymi zmieszany - czy w pojemniku nie znajdują się odpady podlegające segregacji np. papier, metal, plastik, szkło, przeterminowane leki, baterie, chemikalia itp.

-worki z odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny – weryfikacja dotyczyć będzie czy zachowana jest poprawna segregacja, np. czy w worku koloru żółtego, przeznaczonym na plastik i metal nie znajduje się np. szkło czy papier.

Deklarując selektywną zbiórkę odpadów, mieszkaniac zobowiązany jest do segregowania plastiku i metalu, szkła, papieru oraz odpadów biodegradowalnych. Takie odpady nie mogą trafiać do odpadów zmieszanych.

W sytuacji braku lub nieprawidłowej segregacji stwierdzonej podczas kontroli, odpady komunalne będą traktowane jako odpady zmieszane, a właścicielowi nieruchomości zostanie naliczona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji jak za odpady zmieszane w wysokości 60,00 zł miesięcznie od osoby.

Uwaga! Segregację zacznij od rozdzielenia porcji odpadów na poszczególne worki (niebieski, zielony, żółty, brązowy) a resztkę z segregacji która nie nadaje się do żadnego z worków wrzuć do odpadów zmieszanych.

WOREK NIEBIESKI

WRZUCAMY: gazety, kolorowe czasopisma, zeszyty, zapisane lub zadrukowane kartki papieru biurowego, opakowania papierowe i kartonowe, tekturę, torby papierowe, puste pudła tekturowe, ścinki papierowe, pudełek po papierosach bez folii.

NIE WRZUCAMY: papierowych opakowań z domieszką innych tworzyw(kartonów po mleku, napojach, sokach) tapet, kalki, papieru woskowego, faksowego, termicznego, silnie zabrudzonego folią papieru, celofanu, worków po cementcie, wapnie i materiałach sypkich, pieluch, artykułów higienicznych i kosmetycznych, worków po materiałach budowlanych.

WOREK ZIELONY

WRZUCAMY: szklane butelki, słoiki bez nakrętek, szklane pojemniki po art. spożywczych i kosmetykach (szkło opakowaniowe) bez nakrętek inne całe szklane opakowania.

UWAGA!!! Opróżniamy szkło z resztek żywności!

NIE WRZUCAMY: szkła stołowego, butelek i ceramiki porcelanowej, fajansowej, luster, szkła zbrojeniowego, żaroodpornego, kryształów, doniczek, stłuczki szklanej, szyb samochodowych, opakowań po lekarstwach, środkach ochrony roślin, szkła zabrudzonego, zwłaszcza farbami lub smarami, świetlówek neonowych, żarówek świetlówek i innych uciążliwych odpadów, termometrów, strzykawek, pojemników szklanych z zawartością bo może ona zanieczyścić całą zawartość worka.

WOREK ŻÓŁTY

WRZUCAMY: butelki plastikowe typu PET, butelki po produktach mlecznych, folię opakowaniową, torby plastikowe, worki foliowe, artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych, pojemniki po środkach chemii gospodarczej (szampon, płyny do mycia naczyń, płukania, prania) plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, kartony po mleku i napojach- wielomateriałowe odpady opakowaniowe, styropian opakowaniowy, plastikowe zabawki, drobny złom, części metalowe, puszek po karmie dla zwierząt, nakrętki z butelek i słoików, zabrudzone opakowania po olejach spożywczych.

UWAGA!!! Przed wyrzuceniem opróżniamy a następnie zgniatamy butelki i pojemniki plastikowe oraz kartony po płynnej żywności.

NIE WRZUCAMY: opakowań i butelek po olejach i smarach przemysłowych, opakowań po środkach chemicznych i przemysłowych, styropian budowlany, sprzęt RTV i AGD, baterie i akumulatory, puszek po farbach i lakierach, foli budowlanej, opon, węży ogrodowych, zderzaków samochodowych.

WOREK BRĄZOWY

WRZUCAMY: roślinne resztki żywności, obierki warzyw i owoców, zepsute owoce i warzywa, skorupki z jaj, fusy po kawie i herbacie, kwiaty cięte i doniczkowe, ziemie po kwiatkach, trociny i korę drzew, skoszoną trawę liście i drobne gałęzie.

NIE WRZUCAMY: mięsa, kości, ryb, folii, szkła, metalu, nabiału, płynnych resztek żywnościowych, popiołu, żwirku z kuwet, padłych zwierząt, pieluch i artykułów higienicznych, papierosów.

WOREK CZARNY

WRZUCAMY: odpady, które nie podlegają segregacji tj.: odpady higieniczne (pieluchy, pampersy, chusteczki), resztki po posiłkach, ceramikę, szkło stołowe, artykuły piśmienne, tekstylia oraz resztki jedzenia pochodzenia zwierzęcego, worki z odkurzacza.

NIE WRZUCAMY: zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, odpadów niebezpiecznych (chemikalii, leków, baterii, akumulatorów) puszek po farbach lakierach, opakowania po smarach i olejach samochodowych, świetlówek, akumulatorów, strzykawek i innych artykułów medycznych, plastikowych zabawek na baterie, odpadów budowlanych, gorącego popiołu.



GINNA GOWARCZÓW NADAL REALIZUJE PROGRAM „CZyste POWIETRZE”



Program skierowany jest do osób fizycznych tj. właścicieli i współwłaścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonym w takim budynku lokalu mieszkalnym z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dzięki programowi mieszkańcy mogą pozyskać dofinansowanie na zainstalowanie pompy ciepła, wymianę pieca, demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania lub stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie budynków, zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej.

Wszelkie informacje dotyczące programu „Czyste Powietrze” oraz pomoc przy wypełnianiu wniosku jak również rozliczeniu dotacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w pokoju 306 lub telefonicznie pod numerem 48 672 40 37 wew. 244.

Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego:

- od 1 lipca 2023 r. nie wolno użytkować kotłów pozaklasowych tzw. kopcuchów (według normy PN-EN 303-5:2012)
 - od lipca 2024 r. nie wolno użytkować kotłów posiadających 3 i 4 klasę
- Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do skorzystania z dofinansowania.

KONTROLE ZBIORNIKÓW SZAMB

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości i porządku poprzez gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym (szambie) lub w przydomowej oczyszczalni ścieków, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych.

Informujemy, że zgodnie z art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy, Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów zobowiązany jest do przeprowadzania co najmniej raz na dwa lata kontroli:

1. posiadania przez właścicieli nieruchomości umów z przedsiębiorstwem posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych,
2. dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

W związku z powyższym są i będą prowadzone kontrole częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, a także zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gowarczów oraz uiszczenia opłat za te usługi.

WERYFIKACJA DEKLARACJI ŚMIECIOWYCH

Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów informuje, iż przystępuje do weryfikacji danych zawartych w deklaracjach „śmieciowych”, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomości na terenie Gminy Gowarczów. Wstępna, wrywkowa weryfikacja złożonych dotychczas deklaracji wykazała, iż w wielu przypadkach stwierdza się zaniżanie ilości osób zamieszkujących na danej nieruchomości.

Wobec powyższego apeluje się do mieszkańców Gminy Gowarczów, którzy w dotychczas złożonych deklaracjach nie dokonali aktualizacji danych dotyczących liczby osób zamieszkujących nieruchomość iż w przypadku stwierdzenia mniejszej ilości osób niż jest to w rzeczywistości (**np. w przypadku urodzenia się dziecka, wprowadzenia się nowych osób, powrotu z zagranicy, internatu, akademika, zatrudnienia pracowników sezonowych osób pracujących w delegacji**), aby niezwłocznie złożyli nową deklarację z aktualnymi danymi niezbędnymi do naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Gowarczowie Plac XX-lecia 1, 26-225 Gowarczów pokój 105. Deklarację można również wysłać pocztą lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej e-PUAP. Wzór deklaracji jest dostępny na stronie internetowej <https://gowarczow.bip.gov.pl/> w zakładce „odpady komunalna/ odpady komunalne-2024 r”.

Po wskazanym terminie tutaj. Urząd zweryfikuje złożone deklaracje w oparciu o posiadane dane źródłowe, tj. dokumenty z ewidencji ludności, rejestru wyborców, dokumenty uprawniające do pobierania świadczeń rodzinnych i wychowawczych, dokumenty dotyczące przyjęcia dzieci do przedszkola lub szkół, jak również pozyskane w wyniku przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i inne.

Bądźmy odpowiedzialni i złożmy deklaracje zgodnie ze stanem faktycznym.

Każdy z nas generuje śmieci, niezależnie od wieku, a także od rodzaju zamieszkałej nieruchomości.

Nie podając pełnych danych o ilości domowników obarcza się opłatami za śmieci pozostałych mieszkańców naszej gminy.



„LEGENDARNE FERIE” Z GMINNYM CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKĄ W GOWARCZOWIE

Przez dwa tygodnie na dzieci i młodzież z terenu gminy czekało wiele zajęć artystycznych i rozrywkowych. W pracowniach GCKiB uczestnicy rozwijali swoje pasje i umiejętności poprzez liczne zajęcia artystyczne i edukacyjne jak chociażby tworzenie elementów strojów karnawałowych, zabaw sensorycznych, tworzenia plakatów z postaciami, szlifowanie ulubionych piosenek i głosu podczas zajęć wokalnych. Bardzo rozwojowe były też poranki biblioteczne w przystępny sposób wzbudzając zapał do książek ale i np. przybliżając zasady bezpieczeństwa zimą. Nie zabrakło też mnóstwa działań integracyjnych: konkurencji, zabaw ruchowych, logicznych czy spotkań przy planszówkach. Bardzo udane były też dodatkowe akcje zorganizowane w ramach ferii: „Królewski Bal Walentynkowy”, wyjazd do kina na seans „Akademii Pana Kleksa”, wycieczka do Parku Legend i Muzeum



Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi, która przeniosła uczestników w pełen magii świat świętokrzyskich legend i opowieści i przybliżyła stare rzemiosło. Dzięki nowoczesnym technologiom przygoda ta była bardzo niezwykła i pochłonęła wszystkich uczestników – zarówno tych najmłodszych jak i starszych.

Finałem była wyczekiwana przez najmłodszych „Nocowna” podczas której młodzi

odkrywcy poszukiwali niezwykłych tajemnic pochowanych w pracowniach i bibliotece. Nie zabrakło twórczych zabaw ze słowem, tworzenia pamiątkowych zakładki do książek, balonowych szaleństw i wspólnych posiłków. Dzięki akcji „Legendarnych Ferii z Gminnym Centrum Kultury i Biblioteką” aż kilkadziesiąt dzieci i młodzieży z zimowych ferii powróci do szkolnych ławek z głowami pełnymi wspaniałych wrażeń i wspomnień.

DZIEŃ DZIAŁACZA KULTURY

29 maja w sali kameralnej premierowy pokaz miał film poklatkowy pt. „Historia Gowarczowa Oczami Młodych” stworzony przez naszych najmłodszych lokalnych działaczy kultury- uczestników zajęć pracowni kreatywnej w kooperacji z pracownią muzyczną. Młodzi pod czujnym okiem Małgorzaty Żurawskiej stworzyli kilka wątków powstania naszej małej Ojczyzny - od prehistorii po czasy współczesne, współtworząc scenariusz, budując scenografię i elementy graficzne do filmowych klatek, grafiki komputerowe, używając swoich głosów do nagrania. Film nawiązuje do naszych legend, faktów historycznych, okresu dinozaurów w futurystycznej wizji przemieszczania się w czasie. Ponadto uczestnicy z zainteresowaniem przyglądali się makiecie „Tajemnicze Miasto Gowarczów” nieco „ożywionej” dzięki stworzonym małym mieszkańcom jak również wystawie obrazów z pejzażami zarówno z terenu naszej gminy jak i innych sielskich widoków.



WARSZTATY „KWIATY PAMIĘCI”

W czwartek 2 maja w GCKiB w artystycznym wydaniu obchodzono nie tylko 20 rocznicę Dnia Flagi ale również 233 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na uczestników czekały warsztaty kreatywne „Kwiaty pamięci”, podczas których wykonywane były symboliczne kwiaty – maki kojarzone z bitwą pod Monte Casino (w tym roku 17 maja przypada 80 rocznica) oraz żonkile,



które co roku 19 kwietnia przypominają o powstaniu w gettcie warszawskim. Warsztaty otwierają cykl międzypokoleniowych artystycznych spotkań, które będą organizowane w naszym Centrum Kultury.

Ponadto młodzież ze Świetlicy Środowiskowej przygotowała warsztat robienia przypinek - kotylionów w barwach narodowych a na chętnych czekały szachy i warcaby zachęcając do korzystania z kąpki gier znajdującego się przed GCKiB. Przechodnie i uczestnicy obdarowywani byli też chorągiewkami. Spotkaniu towarzyszyła też okolicznościowa prezentacja i ciekawe rozmowy. Warsztat przygotowała p. Małgorzata Żurawska ze wsparciem p. Edyty Jędruszyńskiej. Gości witała p. dyrektor Elwira Sibiga-Gärtner.

WIOSENNA WYSTAWA WIELKANOCNA PRACOWNI KREATYWNEJ

25 marca 2024 w sali kameralnej GCKiB odbyła się Wiosenna Wystawa Wielkanocna Pracowni Kreatywnej „Kwiatów czar” Podczas spotkania prezentowane były stroiki oraz wielkanocne talerzyki przygotowane przez cztery grupy wiekowe pracowni kreatywnej. Trzydzieści prac wykonanych przez dzieci i młodzież cieszyły oko barwami i dbałością wykonania

Witająca zebranych uczestników zajęć oraz rodziców i najbliższych dyrektorka GCKiB Elwira Sibiga-Gartner gratulowała wykonawcom polotu i kreatywności, dziękując też za zaangażowanie w inne działania organizowane i współorganizowane przez GCKiB. Do słów przyłączyła się instruktorka i opiekunka pracowni kreatywnej Małgorzata Żurawska. Do zebranych popłynęły ciepłe życzenia zdrowia i spokoju na najbliższy świąteczny czas.



Spotkania podczas wystaw to moment kiedy młodzi twórcy oraz ich najbliżsi mogą wspólnie podziwiać powstałe prace ale też czas integracji i wzajemnych życzeń.



SPOTKANIE Z POEZJĄ

W czwartek 16 maja w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Gowarczowie zakończono XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek spotkaniem poetycko-muzycznym z poetą i aktorem Piotrem Pilarskim.

Spektakl zatytułowany „Animus serce moje” był autorską podróżą wewnątrz swojego ja, chwilowym zatrzymaniem się w słowie poety, w którym nie zabrakło odniesień do sztuki, kultury, literatury, świata sportu.

Naszym Drogim Czytelnikom serdecznie polecamy poezję jako sposób na oderwanie się od pędzącej codzienności. Na naszych



bibliotecznych półkach znajduje się nie tylko tomik poezji prezentowany przez autora ale również wiele pozycji z klasyki gatunku.

Serdecznie zachęcamy to podzielenia się własną twórczością – na stronie gckibgowarczow.pl stworzyliśmy przestrzeń pn Kącik poetycki gdzie publikować będziemy Państwa twórczość.

Regulamin korzystania ze zbiorów i usług dostępny w GCKiB i online.

Książka na telefon

Mieszkańcom Miasta i Gminy Gowarczów- Biblioteka oferuje usługę **KSIĄŻKA NA TELEFON**. Aby umówić się na dostawę książek i kodów LEGIMI pod drzwi własnego domu, **WYSTARCY ZADZWOŃĆ POD NUMER TELEFONU 48 672 46 82**. Dostawy są realizowane w pierwsze środy miesiąca w godzinach od 8.00 do 12.00. Usługa jest bezpłatna. Do dyspozycji czytelników są zbiory dostępne w GCKiB w której katalog można przeszukiwać on-line pod adresem <https://gckibgowarczow.pl/> Dostawa książek do domu jest możliwa dla osób: starszych, chorych, niepełnosprawnych ruchowo. W takich przypadkach dostarczaniem książek do domu zajmują się bibliotekarze. Osoba zainteresowana zgłasza w bibliotece, telefonicznie lub przez osoby trzecie, potrzebę dostarczenia książek.

Regulamin korzystania ze zbiorów i usług dostępny w GCKiB i online.



NOWOŚCI KSIĄŻKOWE



Drodzy Czytelnicy!

Na półki biblioteki trafiły kolejne nowości książkowe. Wśród nich: kontynuacje znanych powieści, najnowsze kryminały, powieści obyczajowe, czy też książki oparte na faktach, opowieści o naszych tradycjach, książki o naszym regionie i bibliografie. Kontynuacje powieści młodzieżowych, oraz książeczki dla naszych najmłodszych czytelników.

Nasza biblioteka posiada również aktywne kody LEGIMI. Dzięki czemu nasz czytelnik otrzyma miesięczny, bezpłatny dostęp do subskrypcji.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!

ZAPOWIEDZI

DNI MIASTA I GMINY GOWARCZÓW

Tegoroczne największe rozrywkowe wydarzenie w gminie będzie miało wyjątkowy charakter. Na placu przy SP przy ul. Żuka będziemy się bawić dwa dni w piątek i sobotę 02 i 03 sierpnia od wczesnych godzin popołudniowych.

Piątek dedykujemy dzieciom i młodzieży – zaczniemy Przeglądem Form Artystycznych i Sportowych dzieci i młodzieży z terenu gminy Gowarczów między 04 a 20 rokiem życia (zapraszamy do zgłaszania chęci prezentacji swojego talentu w GCKiB do 17 lipca), na młodych czekać będą animacje, warsztaty, dodatkowe koncerty, konkursy, pokazy OSP i innych służ mundurowych i PIANA PARTY. Popołudniu na scenie wystąpi Alicja Okła z zespołem a piątek zakończymy zabawą taneczną z muzyką elektroniczną i DJ. Wszystko w duchu Akcji Profilaktycznej „Zabawa bez Wspomagaczy”.

W sobotę podobnie jak podczas sierpniowego festynu będziemy promować lokalne działania podczas Przeglądu sołectw i organizacji z terenu gminy (KGW, organizacje pozarządowe), które będą mogły wziąć udział w konkursie na lokalny przysmak. Nie zabraknie też stoisk z reprezentacjami różnorodnych organizacji z regionu.



Na scenie zaprezentują się lokalni artyści, zespół ludowy „Bębnowianki”, zespół coverowy z hitami kultowego Bajmu. Gwiazdą wieczoru będzie jeden z najpopularniejszych zespołów współczesnej polskiej muzyki rozrywkowej VIDEO. Na zakończenie nie zabraknie zabawy w rytmie disco.

Wręczone zostaną nagrody Burmistrza – Złote Klucze. Wszystkie szczegóły znajdują się na stronie gowarczow.pl oraz gckibgowarczow.pl

BERMISTRZA MIASTA I GMINY GOWARCZÓW
GMINNE CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA W GOWARCZÓWIE
SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA

DNI MIASTA I GMINY GOWARCZÓW

02 - 03 SIERPNIA 2024

PIĄTEK 02 SIERPNIA

Akcja profilaktyczna **ZABAWA BEZ WSPOMAGACZY**

18:00 Otwarcie Przeglądu Form Artystycznych i Sportowych dzieci i młodzieży "MAM PASJE"

Konkursy, animacje, pokazy OSP

17:30 Pokaz Sztuki - Rozgłoszenia Tomasz Sija

18:30 Finał Przeglądu i konkursów

18:45 Piana Party

19:15 Koncert Alicja Okła & DRYNE

20:00 DJ - muzyka klubowa/elektroniczna

22:00 Zakończenie

SOBOTA 03 SIERPNIA

14:00 Uroczyste Otwarcie I JARMARKU GOWARCZOWSKIEGO Występy artystyczne GCKiB i lokalnych artystów (CHOR, Rafał Sak, Marta Sitwińska & Piotr Gorzewski)

14:40 Konkursy FOLKOWE Bogusław Kutnerczyk "BĘBNOWIANKI"

18:00 OFICJALNE POWITANIE GOŚCI Konkurs na Potrawę Regionalną "Jarmarczne jedło"

18:30 Koncert zespołu BIAŁA ARMIA Wręczenie Nagród Burmistrza ZŁOTYCH KLUCZY i nagród Konkursowych

20:00 GWIAZDA WIECZORU zespół VIDEO

21:30 Zabawa DISCO PONAD WSZYSTKO

24:00 ZAKOŃCZENIE IMPREZY



I TURNIEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOWARCZÓW

24.02.2024r. w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej odbył się I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Gowarczów oraz Prezesa KS Tęcza Gowarczów.

Najlepszym zawodnikiem (królem strzelców) wybrany został Patryk Sutowicz a najlepszym bramkarzem – Alan Pluciński.

Puchary i dyplomy ufundował oraz wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Gowarczów, Prezes KS Tęcza Gowarczów oraz Dyrektor SP w Gowarczowie .

Wyniki turnieju:

I miejsce Tygrysy

II miejsce Komis

III miejsce Tęcza

Tuż za podium znalazła się drużyna Bizony.



STROJE SPORTOWE DLA MŁODZIEŻY

W grudniu 2023 r. na hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowarczowie Włodarz wraz Prezesem Klubu Sportowego Tęcza Gowarczów Pan Maciejem Muszyńskim oraz trenerem Pan Pawłem Skowronem wręczyli nowe stroje sportowe dla grup młodzieżowych trenujących w naszym klubie.

Zakupionych zostało 40 kompletów.

Ponadto 18 października 2023 r. odbyła się wycieczka do Warszawy na Stadion Narodowy i do Centrum Nauki Kopernik.

Po rozdaniu strojów młodzi zawodnicy z trzech kategorii wiekowych (rocznik 2010-2012, 013-2014 oraz najmłodszy 2015-2016) rozegrali turniej z rówieśnikami z Fałkowa.



Zapraszamy dzieci i młodzież z terenu gminy Gowarczów do udziału w Przeglądzie Form Artystycznych i Sportowych „MAM PASJĘ”, który w tym roku odbędzie się podczas Dni Miasta i Gminy Gowarczów w piątek 02 sierpnia na scenie plenerowej przy Szkole Podstawowej przy ul. Żuka. Prezentacje mogą obejmować różne formy działań artystycznych: śpiew, gra na instrumencie, praca plastyczna, ciekawa gra plenerowa, wyczyn sportowy, prezentacja taneczna, literacka i wszelkie inne formy a uczestnikami mogą być dzieci i młodzież z terenu naszej gminy w wieku 4-20 lat. GCKiB oferuje wsparcie w przygotowaniu, przećwiczeniu prezentacji podczas konsultacji i dni „sceny otwartej” w GCKiB w dniach 22-26 lipca. Zgłoszenia należy kierować do organizatora przeglądu Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Gowarczowie. Szczegóły wraz z kartą zgłoszenia w siedzibie GCKiB, plac XX-lecia 25 oraz na stronie gckibgowarczow.pl

REALIZACJA DZIAŁAŃ W KLUBIE TĘCZA GOWARCZÓW

KS Tęcza Gowarczów prowadzi rozgrywki piłki nożnej w czterech kategoriach wiekowych:

1. Grupa Seniorów
2. Grupa Trampkarz młodszy.
3. Grupa Orlik starszy.
4. Grupa Żak starszy.

Grupa seniorów występuje w rozgrywkach Świętokrzyskiej B Klasy w grupie I. Na koniec sezonu zajęła 8 miejsce z dorobkiem 15 pkt. Najlepszym strzelcem został Krystian Strzałkowski.

Do Grupy Orlika rocznik 2013 i młodszy oraz Żaka 2015 i młodszy, uczęszcza młodzież z terenu Miasta i Gminy Gowarczów . Mecze rozgrywane są systemem turniejowym, gdzie młodzi adepci mogą wykazać się swoimi umiejętnościami.

Oprócz młodzieżowych rozgrywek ligowych zawodnicy zostali zgłoszeni do II edycji Turnieju 1x1 .

W eliminacjach klubowych awans do etapu regionalnego uzyskali:

W kategorii dziewcząt:

1. Iga Lisiewicz - rocznik 2014.

W kategorii chłopców:

1. Robert Paliwoda - rocznik 2013
2. Bartosz Kalita - rocznik 2014
3. Jakub Wołynkiewicz - rocznik 2015
4. Filip Skórka - rocznik 2016

Turniej Gry 1x1 to inicjatywa mająca na celu przede wszystkim promocję indywidualnych zdolności zawodników, kształtowanie ich odwagi na boisku oraz zwrócenie uwagi trenerom klubowym, pracującym z dziećmi, na fundamentalne znaczenie tego elementu sztuki piłkarskiej.

Grupa starsza w obecnym sezonie występuje w okręgowej lidze trampkarza młodszego gr.5.

Są to ich pierwsze kroki w rywalizacji na pełnowymiarowym boisku z długością gry i zasadami zbliżonymi do zasad obowiązujących w seniorskim futbolu. W lidze zmierzli się z następującymi drużynami:

Partyzant Radoszyce

Naprzód Jędrzejów

Neptun Końskie

Bucovia Bukowa

Hetman II Włoszczowa

Warto dodać że zdecydowana większość drużyny to zawodnicy młodzi rocznikowo i w każdym meczu musieli mierzyć się ze starszym rywalem o rok bądź dwa co na tym etapie rozwoju somatycznego jest ogromną różnicą mimo to swoim walecznym i nieustępliwym charakterem w każdym meczu grali na dobrym poziomie.

Ponadto klub przystąpił do Rządowego Programu „Klub 2024” uzyskując dofinansowanie do działalności grup młodzieżowych na zakup sprzętu sportowego w kwocie 12000,00 zł.